
João Pessoa - Sexta-feira, 04 de Fevereiro de 2022 Diário Ofi cial16

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRASNSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E RESTOS DE PODAS DE 
ÁRVORES, NO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00011/2022. 
DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20.70 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRASNPORTE E SERVIÇOS URBANOS CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.452.1017.2034 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRASNPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURIDICA, Recursos Próprios do Município de Areia de Baraúnas. VIGÊNCIA: até 26/04/2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00019/2022 - 26.01.22 
- RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 67.358,34. 
Areia de Baraúnas - PB, 26 de janeiro de 2022
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP00011/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00011/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRASNSPORTE 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E RESTOS DE PODAS DE ÁRVORES, NO MU-
NICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

LICITAÇÕES

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022.026/2022
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada nos serviços de obra para execução de construção 
de escola de um pavimentocom 06 salas de aula, Espaço Educativo Rural e Urbano de 06 Salas de Aula, 
no povoado de Tataíra do município de Desterro.
ABERTURA: 09:00hs  do dia  22 de fevereiro de 2022
INFORMAÇÕES: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 
– Centro – Desterro PB de segundas às sextas-feiras, das 8Hs:00min às 12hs:00min. site www.desterro.
pb.gov.br e-mail prefeituradedesterrocpl@gmail.com ,www.tce.gov.pb.br..

Desterro – PB, 28 de janeiro de 2022
GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES

Presidente da CPL/PMD

Prefeitura Municipal
de Desterro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00008/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00008/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE EDIÇÃO E 
FOTOGRAFIA PARA COBERTURA DE EVENTOS E PRODUÇÕES INSTITUCIONAIS, ACOMPANHA-
MENTO/ALIMENTAÇÃO DO WEBSITE DO MUNICIPIO DE BELÉM/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: THIAGO DA COSTA LIRA 13715280476 - R$ 44.550,00.

Belém - PB, 01 de Fevereiro de 2022
ALINE BARBOSA DE LIMA

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Belém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Nos termos do Julgamento da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020, feito pela Comissão Permanente 
de Licitação em 22 de Fevereiro de 2021 e em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93, fi ca decidido a:

HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em favor da Empresa: CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI com o valor total de R$ 
799.876,23 (Setecentos e Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Três Centavos) 
pelas razões expostas no referido Laudo.

Mamanguape - PB, 23 de Fevereiro de 2021.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita

ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo de Julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, quando do jul-
gamento da TOMADA DE PREÇO N.º 002/2020 PROCESSO 2020.05.045, ADJUDICAMOS a Presente 
TOMADA DE PREÇOS para a empresa: CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI com o valor total de R$ 
799.876,23 (Setecentos e Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Três Centavos).

Mamanguape - PB, 23 de Fevereiro de 2021.
Maria Eunice do Nascimento Pessoa

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 
RETIFICADO
Nº 019/2021
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE 
CONSTRUÇÃO UMA UNIDADE ESCOLAR NA COMUNIDADE DE ENGENHO NOVO ZONA 
RURAL COM 6 SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE – PB.
CONTRATADO: CONSTRUTORA ANTENAS EIRELI
CNPJ: 21.961.145/0001-29
PRAZO: 23/11/2021
VALOR TOTAL: R$ 799.876,23 (Setecentos e Noventa e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Seis Reais 
e Vinte e Três Centavos).
Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 
02.070 – Secretaria de Desenvolvimento Urbano – 12.361.0403.1008 – Const/ Ampl/ Reforma de Uni-
dade Escolares – 4.4.90.51.99 – Obras e Instalações e convênio junto a SEECT – Secretaria de Estado 
da Educação e da Ciência e Tecnologia Contrato nº 0453/2019.
Mamanguape, 18 de Janeiro de 2022.
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA
PREFEITA

EXTRATO

o seu objeto a: RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 67.358,34.
Areia de Baraúnas - PB, 25 de janeiro de 2022

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Valdeci Sales, 579 - Centro - Areia de Baraunas - PB, às 09:00 horas do dia 16 de Fevereiro de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: FORNECIMENTO DE 
COMBUSTIVEL (GASOLINA E DIESEL S–10), DESTINADO A FROTA QUE TENHA O PO-
DER EXECUTIVO A RESPONSABILIDADE PELO ABASTECIMENTO, ALÉM DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacaoareiadebaraunas@gmail.com. Edital: http://
areiadebaraunas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Areia de Baraunas - PB, 03 de Fevereiro de 2022
JOAO DE MELO ARAUJO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribui-
ções legais,RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2022, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para acompanhamento da gestão munici-
pal e de todos os seus órgãos junto ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, e Tribunal de Contas 
da União, com assessoramento jurídico, através de emissão de Pareceres e Orientações preventivas e 
ainda elaboração de consultas, denúncias, representações, defesas e recursos junto as Cortes de Conta, 
em processos de acompanhamento de gestão, Tomada de Contas, Prestação de Contas Anual, Inspeção 
Especial de Acompanhamento de Gestão, de contas, de convênios, de Gestão de pessoal, de licitações 
e contratos de obras e de transparência pública; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:
- PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA. CNPJ: 
26.805.761/0001-04. Valor: R$ 44.000,00 

Itabaiana - PB, 31 de Janeiro de 2022.
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito


